
10月 27日～11月 9日は 第 77回 『読書週間』です 

今年の標語は 「わたしのペースでしおりは進む」 です。 

第一回の読書週間が開催されたのは 1947（昭和 22）年です。「読書の力に 

よって、平和な文化国家を作ろう」という志のもと、出版社、書店、公共図書館 

を中心に、新聞社、放送局なども協力して行われたそうです。 

期間は文化の日（11月 3日）を挟んだ 10月 27日～11月 9日の 

2週間でこの開催期間は今に至るまで変わっていません。 

 

 

図書委員会からのお知らせ 

各学年の廊下に「おすすめ本」投票箱を設置しています。 

記入して書いて下さったみなさん、ありがとうございます。 

おすすめ本で、図書室にない本は、来年度の購入希望申請できたら

と思います。(コミック本など希望がすべて通るわけではありません) 

引き続き、みなさんの「おすすめ本」をお待ちしております(^O^) 

 

 

    

     

 

 

新しい図書室に引っ越ししました 
 

 7月 18.19日に仮の図書室から新しくなった元の図書室に戻ってきました。 

 大変暑い中、汗だくになってお手伝いをしてくれた、二年生のみなさん、先生方 

本当にありがとうございました。  色んな方にご協力いただき、9月に入って 

ようやく開館出来ましたが、本の場所変更など、まだまだ整理しないといけない 

所があります。  今後の図書活動のためにも、新しい図書室に対するご意見を 

参考にさせていただけたら嬉しいです。 どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

    ２ 

 

    3     4     ５ 

中間テスト 

6 

中間テスト 

9 

スポーツの日 

10 

 

 

    11 

 

12 

 

13 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

体育祭予行 

20 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

体育祭 

27 

体育祭予備日 

 30 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

④  10 月 

2023.10.2 

 

 

 

１０月の開館日 ≪仮≫  

予定は変更になることがあります。 

 

 

 

 

図書だより 

一年生のみなさん、新しい 

図書室に一度来て下さいね。 
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